«consiliarii Vulterre comunis [] vice et nomine dicti comunis, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt Benbonum notarium con -
dam Bernarduci de Vulterra, presentem et recipientem, sindicum dicti comunis ad recipiendum a domino Simone, abbate monasterii  
sancti Petri Montisviridis et eius conventu, capitulo et clericis dicti monasterii, nomine comunis Vulterre, consensum, ratificationem 
et confirmationem de hiis omnibus pactis et conventionibus, cittadinantia et suppositione et contractu factis a Bonamico dicto Pa -
striccia condam Martini, sindico comunis et universitatis hominum castri viridis, pro comuni dicti castri et hominibus et universitate  
eiusdem castri et curtis et de hiis omnibus et singulis que acta fuerunt a dicto Bonamico [] de ipso comuni et hominibus et rebus et  
iuribus et iurisdictione dicti castri et curtis domino Ranerio Pance de Boccabadata de Mutina, olim potestati et populi capitaneo, reci -
pienti nomine Vulterre comunis []. Item ad recipiendum pro comuni Vulterre, ab eodem abbate, conventu, capitulo et clericis dicti  
monasterii nomine dicti monasterii agentibus dationem, concessionem, traditionem et suppositionem casseri, castri, curtis, homi-
num, bonorum, iurium et iurisdictionis et iurisdictionum  [] dicti castri Montisviridis et eius curtis et ville de Gualda cum suis confini -
bus et bannorum, penarum et placitorum dicti castri et curtis et dicte ville»1. 

Appena due giorni più tardi, il 4 gennaio, fece seguito da parte dell'abate Simone Mercederi, con il consenso 
del Capitolo del monastero, la ratifica di quanto precedentemente stipulato tra Monteverdi ed il comune di Vol-
terra:

 «donnus Simon Dei gratia abbas monasterii Sancti Petri Montisviridis, de consensu et voluntate sui capituli et conventus et cleri-
corum dicti monasterii [] Presbyteri Lamberti plebani plebis de Monteviridi et presbyteri Ranerii cappellani ecclesie Sancti Andree de  
Monteviridi clericorum dicti monasterii et ipsum capitulum, conventus et clerici, monacus et conversus dicti monasterii, una cum dicto  
abbate, pro bono et utilitate et vice et nomine ipsius monasterii sua sponte et motu proprio, consenserunt contractui cittadinantie et  
suppositionis et pactorum et conventionum factorum olim a Bonamico, dicto Pastriccia condam Martini, sindico comunis et universita -
tis hominum castri Montisviridis, pro ipso comuni et hominibus ipsius comunis et universitatis dicti castri et curtis [] ut scriptum est  
per Ildebrandinum notarium condam Gerardi et per alium quemcumque notarium et ea omnia et singula que acta fuerunt a dicto Bona -
mico per se et sindicatus nomine pro dicto comuni et hominibus et universitatis comunis dicti castri de Monteviridi de ipsis hominibus  
et eorum bonis et rebus et de dicto castro, curte, iuribus et iurisdictione ipsius aliquo modo donno Ranerio Pance de Boccabadata de 
Mutina Vulterre potestati olim et populi capitaneo recipienti nomine Vulterre comunis [] dederunt, concesserunt et tradiderunt atque  
supposuerunt dicto Benbono recipienti sindicatus, nomine pro comuni Vulterre, cassarum, castrum, curtem et homines, bona, iura et  
iurisdictionem omni modo dicti castri casseri et curtis et villam de Gualda cum suis confinibus et homines dicte ville et eorum bona et 
iura et iurisdictionem et signoriam dicte ville et ad omnia et singula pacta et conventiones, promissiones et obligationes tenenda et ob-
servanda in perpetuum comuni Vulterre que fecit et ad que se et comune et homines dicti castri obligavit et supposuit dictus Bonami -
cus sindicus et specialiter dederunt concesserunt tradiderunt transtulerunt atque subposuerunt dicto Benbono, sindico Vulterre co-
munis, plenam et liberam potestatem et ius eligendi mittendi et statuendi in perpetuum annuatim rectorem in castro et curte et homi -
nibus dicti castri et curtis Montisviridis et in villa de Gualda.